

Niamuno Sargas

brošiams Lietuvininkams žines pranešas.

Niamuno Sargas, Ragaineje kas penkis mėnesius išbūdamas, laštija vrie arcžiausiojo pusto ar per gromatneši apsteliutas ant bertainio meto 35 peningius, su prinešimu į namus 50 peningiu. Ir pati laikraščio spaustuve priima apsteliuotus.



Apšakymai į Niamuno Sargą ištatomieji laštija po 10 peningiu už koją smulkeis raštais išspausť eile ir yra šio laikraščio spaustuveje priimami. — Gromatas dėl laikraščio rašomas priima rėdytojas Ragaineje (Ragnit).

Mr. 4.

Ragaineje subatoje 24. januvarijų

1885.

Tikriejie uždaviniai mokytosios kultūros prie Niamuno.

(Priemazga.)

Alė rods kitaip stov su tokeis vyrais, kurie, kaip mūsų vietininkai saime, ne tikrai vieno dalyko delei ant savo vietos pastatyti yra, bet atpencz idant mokytis bei mūsų dalyko ant kito pasinešimus, pagal kiekvieno dalyko svarbumą ir reikalingumą, ir tikriausiai perjieškoti ir geriausiai padavadytu. Tokie rods netur toliaus, kaip kiekvieno dalyko svarbumas dėl giminiškos naudos to prašo, prie vieno dalyko labedami pasilikti. O ir tokie, kur viena žemės arba giminės dalis numanomai tokio buvo arba tokio įstatymo reikalauja, o kita vėl kitokio, tai tokie netur vieng savo paczių misliu pawidalg seddami, o to dėl wistą wisur wienai įtaisyti geidaudami, tokius zokanus padaryti, kurie rods wienam kampui labai gerai pritinka, ale kitam wėl wisai nepritinka. Wokisłai tokių weikimas su prancuzišku žodžiu wadinamas: pagal „hablong“, t. y. pagal wieną pawidalg wistą įtaisyti jieškoti. Ale tai rods, Diewe gailėk, ir mūsų zokandawejei praejusiamę czeše (tai išsimano, kad nenorime ir negalime apie dabarnyškęzius kalbėti!) tankei per daug yra dare. O nera sunku permąnyti, ko dėl. Nes tai rods kojam žmogui daug lengviaus yra, be jokio skirtumo, ir be jokio pasiprocwojimo dėl ipatistuju reikalu wieno kampo, wisiems tikrai pagal wieną pawidalg tą pritaisyti.

Taip ir nusidawę su giriu dabojimu. Ponai aną įykį su pilna teisybe gires išlaikyti ir auginti norėdami, tik, rodosi, tai užmiršo, kad giriu wertybė wis pagal ju pasinešimus ant wisitinn fitu dalyku ir wisitinnu fitu naudą tur matujama buti. O bene ir užmiršo, kad giriu dabojimas kitokiam kampui fitoks tur buti. Kas pušynams ir egllynams Rytprusiu žemės gerai pritinka, tai nepritinka skroblynams bei aušulynams Westpolu žemės, ir antraip.

O tą Westpolu žmones su savo labai bagotais ufininkais ir augstą pelną turinczeis darbininkais labai gerai gal pakelti, tai labai abejotina, ar ir wargingieji apgywentojai wargingesniu ir menšiaus pelno didancziu kampu taip jau gal pakelti.

„Turime gires gerai kelpiti“, taip skambėjo teisusis priejodis ano praejusiojo czešo. O pagal tą priejodį, tai, padare zokanus, su Rytprusiais taip pat kaip ir su Westpolais apšeinanczius. Galwius gireje ganyti, su įykium apštrausei uždrausta tape. Zokandawejei turejo wisai pilną juridikta (pagal tiesos mokslą) teisybę, tai daryti. Sau nu ilgu czešu tikrai iš geros wales žmonėms gireje ganyti buvo pawelhta, ir už mažą užmokestį, kūr rodudawo, kad tai ne pagal kokios teisybės priewartą, bet tikrai iš geros wales pawelhyjama. Tai zokandawejei neabejotinai, pagal zokano skaitytinę, pilną teisybę turejo, aną budą ir atstatyti. Ale tikrai klausymas tik yra, ar tai ir gerai daryta buvo, ar tai naudinga buvo.

Girios, pagal aną naująjį giriu dabojimo zokaną, rasi geriaus tarpsta, rasi ir — ne. Rods giriu urėdininkai rasi mus išjūts, apie toki dalyką tikrai savo abejojimą ištarianczius. Ale žiurekime, kaip stov. Kol žmonės dar savo galwius gidawo į gire, tada giriu žemė kas met daug mėsliu gaudawo, kuriu dabar tur stovoti. Kol kaulėms dar cze arba ten savo prasto maisto jieškoti buvo pawelhta, tada jos už tą pawelhyjimą apcezi užmokebawo su tūmi, kad jos wisokius kiaušius iškadingu firminu bei wabalu, kurie šep labai wisti liub, ir jaunu medeliu gražiausius diegus, o ir užaugusiųjų medžių žiemes ir lapus suesti, wisur išnaikindawo: o ir su tūmi, kad giriu žemė kas met ju snukiu gerai pertrūjama ir nugrunczei perdirbama budama, jauniems medeliams daug geriaus ir lengviaus dygti būdawo. Tokioje liūsoje žemėje jauni medelei tikrai patys nu sąwęs išsedami ir labai arti prie kito

stowėdami, užaugdawo, iki kol ar išretinti tapdawo, ar patys nu sąwęs sweikesniejie nesweikesniūsius arba drutesniejie silpnesniūsius pasmaugdami, ir bene patys išstretindawo. Tada jaunieji medelei, tokiųse tankumyniūse kruwoje stowėdami, wisai tiesiog į padangę išaugdawo ir tokeis milžiniais tarp medžių pastoti galedawo, kokius dar ir šiandien senoje gireje su tikru džiaugimu matyti galime — medžius iki žimto pėdu augkčio be jokios sąfos wisai tiesiog pasifelianczius ir geriausiems akutu mastams (pratiešams) tinkanczius. „Sztai“, sąte man įykį jaunas Lietuwininkas, su manimi giroje waiszcziodamas, „koks skirtumas yra tarp medžių! Sztai gerūsius ponas Diewas yra sodinęs — žiurek, kaip gražei užange yra. Anus, ponas girininkas (firšteris) yra sodinęs — žiurek, tokie kreiwai ir kumpi!“ O turejo teisybę, ir kožas gal numąnyti, ko dėl. Anie „pono firšterio“ soditiejie, su didžiais tarpais stowėdami, ir wėtru gerai perfratomi budami, į wisas šalis lenktiesi, o to dėl kreiwai užangti, galejo: tame tarpe, kad šitie pono Diewo soditiejie, be jokiu tarpu kruwoje stowėdami, lyg priewartą priwercziami buvo, tiesiog į padangę užangti. Sut galima, kad dabarnyškęziu budu daugiaus prastu maistu gaunama; ale tokie mastams (pratiešams) ir troboms tinka medžei, kuriu wertybė kas jin kiel įykliu wertybė anu prastuju, tikrai malkoms tinkancziuju medžių, per-eina, tokie tik tokiu budu nelad wėl neužangs. Tai ant galo, kas jin ar naujas, ar senasis budas daugiaus įnešes? Tegul tesijūkia giriu dabotojis! Mes tik, o dar tik — abejojame.

(Dar ne wistas.)

Lietuwininku „panslawismas“).

Ne įykį skaitydamas nekurius laikraščius gawau patirti, kaip mažai mokytis rastininkai numano apie Lietuwininkus ir ju mērį sąkydami: ju mēriu yra panslawismas. Argi iki šiol dar

— Vonaš Friedebertis, iš giminių žydas, rabyno sunus, jau vėl pasitaisė mus ir musu žmones panflawismo ir Dievas žino ko kaltinti. Ale tame sawo pasukame rašte ne taip prieš Aukrą, kaip prieš p. Mitką išpūla. Skaitytojai 3. numerį apie tą wistą placziaus jau bus pasislaite. Ši kartą vėl misus sawo užpūlimus ir apškelbimus atkartoja. Rą tas žydelis tūmi nor atsiekti, tai Dievas wienas žino. Jau dabar sweto galas: negali nei prigimtosios bemylėti, nu už sawie wargstancziūsus brolius pasirupinti; tai darydamas tūjau tokiam žydeliui ir panflawistas ir lentistās agitatorius ir, Dievas dar žino, kūmi esi. Ale rods ar tur bū gedos?

— Pirm keliu dienu Ragainėje nudegė Vango butas, prie ko ir wienas žmogus ant augstijūju stubu bewėik galą gamo. Lovoje bemiegodamas matai nepajutęs, kad ugnis jau lomą čžeraija. Nugara ir jo galwa baifiomis degimo ronomis apdengta. Bėdžiūš wos wos bepaspėjęs pro langą žemyn nušotti.

Šilė, 20. jan. Refursai nenaudėlis darbininkas Riamuno ledą wandenimi beapildamas pasidrišo prawažiūjantį laukininką, su wandeniu aplieti, iš ko šisai, suprantama, besiapmaudydamas aną subarė. Tokie pritiskimai yra labai apgailėtini. Laukininkas, ant kurio sunkiojo darbo augimas ir pasigawimas wosos žemės ilsis, užsielpno buti garbinamas, ale ne ant joko laikomās, arba wisai warginamas. Kad tojnas mėsčzionis dėl wistatino gero laukininkams priešais padorei pasielgtu!

— Rukūse yra kunigu pastirtas ten buruhyšis kunigo wietininkas Reßlinger'is ir kunistorijos patwirtintas.

Žilei, 20. jan. Darbininkas Mickatis buvo sawo 1 ir 4 metu kuditiū wienodu namėj palikęs. Sugrijęs atranda sawo 4 metu kuditelį negywo, garaš ujšlopusi.

Šilokarcziama, 19. jan. Ukininkui S. iš M. tapė du arkliu pantytu ir prie kaltyžiaus į pakawonę dūtu. Dwi dieni pirm pardawimo termyno tapė tie arklei patvogti, kurie iki šiol dar nesufirado. Ukininkas M. tampa tos wagyšties kaltinamas; jis dabar kalėjime sėd.

Labgawa, 19. jan. Kuršikstosios marės sawo pietrytinėje dalyje užkalusios be baimės jau apwažiūjamos.

Karaliauczius, 19. jan. Refursai buvęs dwarionis ficzion wiensėdyšteje gyweno. Per kelias nedeles jau pažymius umu suflhdimo rodė, ir galiausiai per stubas bėgiojo pagalbos kaukdamas; jam rodėsi, kad rubauninkai jį perfekineja. Sėdas jam apėlung uždejo ir jį į ligonbutį nugabeno.

— Wienas dwarponis iš lentistkosios Dietuwos tarp Gittunu ir Karaliaucziūsus keliaudamas su nekuriūmi apicėru (šiofiuse drabuziuse) susipažino, kurs jį po tam Karaliaucziūsi waldziudamas nūjo 55 mark. pasižyczjo — jisai buvęs užmiršęs sawo purtmoniją — pažadėdamas tūs piningus antrą diena sugrąžinti. Ale ansai nei apicėro nei piningu nebematė.

— Prabėgusioje naktyje nekuriu šlujauninko pati susirgo. Wyras ne wisai apšvėdęs prie šeforiaus bėgo, o nū czia

su receptu į apteką. Patelhyje tampa pulicisto, kurs jį už koki wallatą rasi laisė, nutwertas ir ant pulicijos nugabentas, kur jį tik po pusadynės tepaleidžia. Jš aptekos parbėgęs randa sawo paczią jau nabastininke.

Wisofia žine.

Altona. Resenei pulicija wagis begaudydamu ir wieną nufibengosį Prancuzą sucziupė, kursai 1870 prancuziktu pulkauninku (auptmonu) Amburthyje karo kalėjime buvo. Su Krimo medalija ir kitais žalnerištais garbės ženklais papūstafis wyras turėjo į kalėjimą keliauti.

Brumberkis. Sziczion nekursai wyras kitojo popėrius pasiwogęs norėdamas su tais į kalėjimą pareiti.

Stethynas. Po šepiu sudu šinkorius nesenei apskustas įsirado. Jis buvo kaltinamas, kad prifigirūšiam žmogui pywo šiklą dawęs. Liudininkai ir išrode, kad tasai žmogus buvęs girtas, ale kad šinkorius negalėjęs numanyti, jog girtam būdas. Jį to dėl ir neapaltino.

Laibach'as (Estreitijoje). Prie direktoriaus Kraino banko tapė nesenei rewizijonas laikytas, per kurį iššireikšė, kad 90000 aukšinu truko. Direktorius matydamas, kad jį į kalėjimą mes, po akia pertardancziū priežiūros rotu nufibowė.

Liverpulas (Englante). Refursai jaunas bagoczius šio mēsto buvo su sawo draugu lažybą padaręs, kad per čželus metus wis lauke miegosės. Lažybos prefia buvo 200 000 markiu. Szijai wyras wisus reikalingus drabuzius itietkęs buvo lažybą belaimis, ale kūczin wafare taip išigėrė, kad pulicija į areštą jį nugabeno. Wisi įkūšiai iš bėdžians, kursai praštą šiaudu nakwynę su 200000 markiu turėjo užmokėti.

Madritas (Spanija). Andaluzijos ir Granados gywatininkai prašus naujus metus perleido. Žemės drebėjimai prašofustosios nedeles atfiktartodami daugybę žmoniū nušawino. Returesdekimt ar penkesdekimt mēstu daugiaus ar menkiaus sunkei turėjo kēsti. Albanuweloje (Granadoje) žemė persiwėrė, bažnyčia su koryžia pragrimzdo, žmonės ir galwije žemės plyšiuose prapūlė.

Ostrowa (Lenkūse). Refuriamė mēstelyje nesenei bašus razbajus išprowytas. Darbininkas Stybaniewiczia, 12 metu Amėrikioje užsilaitęs, pas sawo paczią sugrijšo, su kuria jau pirma neperlabai sutidomas buvo gywenęs. Szitame tarpe buvo su kitu wyru išleidusi ir nū to wieną kudikį igawusi. Paršeliawuhyšis wyras persiutęs iš apmaudo įtrėtė į walgį žiuržoliū, iš to moterikšė ir kudikis bašiu šmercziu turėjo mirti.

Gromatnyczia.

Wewersiu. Jusu meilingoji gromatėlė su rantrafcziū atėjo į musu rankas. Labai esame dėkingi už šiuntinį. Mums tikras džiaugsmas, kad wis daugiaus ir daugiaus musu gimines draugu mus pradeda suprastti. Ponui Gužucziui padėkawkite už pažadą, mums aną raštą at-

fusti. Suwartosime sawo laikraštiję. — Kas dėl stiliaus pasakytą, taps, kiel galima, patėmyta. — Szirdingą paswelkinimą.

Wiliui Rucziui, Karkl. Jusu gromatėlę sulaukęs labai prašidžiugau. Jš jos tēlo suprastti, kad jums reikalai musu prigimtosios kalbos labai prie širdies gul. Man tai tikras džiaugsmas patirti, kaip musu gimines jau bewėik mirustosios dwaseles pradeda atggti. — Szitmetu 1. numeris yra iššibaigęs; taigi ir negalime prisifusti. Ale lipkite pustui ant nugaros; jisai tur buti kur nors pražaidė. Pirmose dienose šio mēnesio rasi dar butu galėjęs parupinti. Pernyfcziū metu reikalautieji numeriai tapė prisifusti. — Skaitlius musu broliū Amėrikioje esąs 40 — 50000. Statistiktu parodu nēra. Placziaus apie tai rasite pernyfcztes Aukros 10—12 numeriję „Gromatose iš Amėrikos“. Aukros 7—8 numeris, laštās 274, praneša, kad Dietuwinku skaitlius 2 milijonu 890 tukstancziū 281, taigi bewėik 3 milijonai, kuriū 300,000 Prūsijose gywena. Latwiū (Kuršininku) yra apie 1 milijoną. Taigi lietuw-latwiška kalba dar 4 milijonas galwu skaito. Galite taigi palygti musu kalbos žmoniū skaitliū su gywatininku skaitliumi daugumo kunigaitfthyfcziū Siropoje. — Unijos wienas numeris prisifustas tapė. Kiel šio laikracziū skaitytoju yra, negaliu pasaktyti, nēs nežinau. — Wyturio „Lėwynainiū giesmė“, patrijotikfoje dwaseje rakytos eilės, gawnama už 33 pf. Aukros rėdyšteje. Mastoliujo aughtesniu mokslawiecziu (šuilii), kur lietuwikfoji kalba ponawoja, wiena randasi, ir toji yra Kauno kunigu seminarija, kur šimtai kas mēts Dietuwinku kunigu išeina. Czia wisas mokslas lietuwikfoje kalboje atliekamas, weliaus lo-

tynikfoje. Lentikfoji kalba uždrausta, o mastolikfoje kalboje tik Mastolijos nufidawimai ir mastolikfoji literatura temofinama. Dietuwikfojekalboje ir musu prigimtosios kalbos gramatika mofinama. Tada yra Suwalku rėdyboje dwi gimnaziji, kuriose lietuwikfoji kalba, kaip žmoniū kalba mofinama, o tai per wisus klasūs. Prie to moflo prieina, gali saktyti, keturi penkdalei wisu gimnazijos mofintiniū. Taip yra Marjampolės gimnazijoje, kur 4 ar 5 gimę Dietuwinkai gimnazijos mofitojais yra. Suwalku gimnazijoje rasi du trys treczdalei lietuwikšką kalbos mofliū imz. Reikia primgti, jog Marjampolės gimnazijoje mofitinei taip gražei prigimtoje kalboje pamofinami, kad geriaus negali besiweltyti. Jš tos gimnazijos išejęs kudentas jau newirs į Lenką arba Mastoliū, bet pasiliks amžinai Dietuwinku ir sawo giminei kiel ištengdamas tarnaus. Galite numanyti, kokia dwase ponawoja. Ritoje kunigu seminarijose taip pat mofina lietuwikškai, ale iš tuju seminariju išeję kunigai menki Dietuwinkai, o dar daugiaus sulenkėję musu gimines neprietelėi. Siepojauš, Wintaujos, Sziauliu, Kauno, Wilniaus etc. gimnazijose nemofina lietuwikškai, norint ir taju ložną Dietuwaiczėi šimtais lanko. Czia jie priversti tarp sawės ir per sawę lietuwikškai mofitėsi. Maje-

niuose šuilėse mofina daugiur lietuwikškai. „Prieaupris“ yra rantraftinis laikraštis mofitiniū Senapilės gimnazijos. Matote, kaip musu giminė šwiesos geidaudama

— Prieaupris“ yra rantraftinis laikraštis mofitiniū Senapilės gimnazijos. Matote, kaip musu giminė šwiesos geidaudama

funkei dušauja . . . O kaip trūdnai stov
ju musu seminarijomis ir gimnazijomis?
Su kokia dvasė musu sunus iš tuju ap-
švietos vietu išeina! Dieve, ant musu
sufimik! — Labas dienas! Atrašysite
ir kitą sykį.

Ernestui Weyer'ui. Jams labai
birdingai dėkui už atsiuntimą „T. T.“
Kū met bus susirinkimas lietuviškosios
raštu draugystės?

Jurgini Mikšui. Tavo gromatėlę
sulaukiau. Dėkui labai birdingai už ra-
šymą. Dėl tu 900 markiū jau pirmiaus
per atvirą rašteli žinę daviau.

Turgaus prelia iš Tilžės.

24. jan. 1885.	Al. 3	Al. 3
Ruocių, 42½ filogr.	5 50	7 —
Rugei, 40 filogr.	4 80	5 50
Rieži, 35 filogr.	3 50	4 80
Amijos, 25 filogr.	2 80	4 50
Žirnei } rainieji, 45 filogr.	6 —	9 —
} baltieji, 45 filogr.	6 —	8 —
Sėmenai, 35 filogr.	18 —	—
Lymotai, 50 filogr.	2 30	—
Poputės, 45 filogr.	1 60	—
Smietas, filogr.	2 75	—
Kiauket, kapa	24 —	—
Pyvas, ektolyteris (100 linterių)	28 —	—
Brangvynas, } ektolyteris	30 —	—
} linteris	1 —	1 10
Kiaukėna, filogr.	80 —	1 —
Čautėna, filogr.	80 —	—
Veršėna, filogr.	80 —	—
Aminciana, filogr.	34 —	—
Krūpai prastieji, filogr.	44 —	—
Amžiu krūpai, filogr.	1 90	2 30
Szienaš, centneris	18 —	24 —

Berlyniškis rublio kursas.

100 rubliū:

24. jan. 213,60 mf.

Karaliaučiaus kryptus.

10000 % 24. jan. 44,00 mf. pf.

Alpšahmai.

Hôtel de Peterbourg,

Tilžeje, augsioje ulhezioje,

prisiūnulo natwynei ir gyvenimui su savo
wisi kūmi aprupintu restoracijonu. Pa-
dorei itaisytos stubikos nū 75 pf. iki 1 mf.
50 pf. kaip ir stalbu kokiems 20 arkliams
randama. Wisi toje gaspadoje tarnau-
jantieji išmano lietuviškai. Reikalui
atsirandant keleivėi teneina pro šalį.

900 markiū

i tvirtoj wietą ant 5 % iždūdami

J. Syberto,

Ragainėje.

Szeimynykszeziams szluzmos knygos
matrozu szluzmos knygos

ir
darbo knygos
yra gaunamos

Syberto
ipauštuweje.

Išleidžia ir už redystę atšako J. Sybertas Ragainėje.

Knygu Ipaustuwe J. Syberto

Ragainėje, ant turgaus 180

prisiūnulo Lietuwininkams pagatowyti wiofius spauštuwystės dalykus; spauda
(druką) knygu, knygučių, wiofius apšahmu, pakwietimu f. t. ant
įžadėtuwiu, ant swodbos, ant triftynu, hermeniu; wiešiu (wioštes) korteliu,
lietuwiškoje, wiošioje ir fitose kalboje kū pigiausei, greiciausei ir dai-
liausei atliekama. Uždawimai iš kitur weikliausei pagatowyjami.

Weilei pasitikebamas su uždawimais nū Lietuwininku galešes pasi-
džiaugti pasiraše

ju pagarbe

J. Sybertas.

Dokumentas 100 doleriu gal butu tū-
jau cederūjamas. Daugiaus pasako N. S.
spauštuwe.

2000 doleriu i pirmą wietą ant 5%
tūjaus iždūdami. Artesnė žinę dūda šio
laikrašcio spauštuwe.

Ant lauku



30 murgu didelis, yra pirkti įieškomas.

Daugiaus dūda žinės

J. Sybertas, Ragainėje.

Niamuno Sargo

Lietuwiškios Kalendros

1885 metu

gaunamos už 25 pf.

ipauštuweje

J. Syberto,

Ragainėje.

Barfupezei gauna gerą pelną.

AUSZRA,

laikrasztis iszleidžiamas

Lietuvos myletoju,

kasztūja ant metu 4 mk. 50 pf.
su prisiuntimu i namus.

Praėjusiuju metu Auszra ka-
sztūja 3 markius.

Gaunama prie **Martyno Jan-
kaus** Bitėnduse per Lumpėnus
(Lompönen).

Gera iitaisyta

karcziama

yra pardūdama. Artesnė žinę dūda šio
laikšto spauštuwe.

Wisi whriaušhibiški raštai (pormularai)

yra gaunami

J. Syberto ipauštuweje,

Ragainėje.

Statybdina ir spaušbdina J. Sybertas Ragainėje.

Mūpelno diplomas: Zürich 1883.
Ruffinės medalijos: Nizza 1884;
Kremš 1884.

Baissu daigtai

4-200 stufiu grajnjų; ju ekspre-
sijonu, mandolyne, barabanu,
warpeleis, taštanjetėmis, dangaus
balšeis, arpu grajumi zc., ir
be tuju.

Baissu dezes

2-16 stufiu grajnjanczių; to-
liaus nešeserės, cigaru stowytės,
Szeicu butukai, potograpiju al-
bumai, rašymo pataisai, pirštiniu
štryputės, gromatu apšuntintojai,
lweitu wazės, cigarinųczios, taba-
knyczios, darbo stalai, plėczkos,
pywo stiklai, frajes zc., wistas
su muzike. Wifados, kas
naujausia ir geriausia, ipa-
czei kas taledu downomš
tinka, prisiūlo

J. H. Helleris, Berne
(Szeicijoje).

Tit staczei parsirašydinant už
tikrybe užstow; iluštrowoti prekiu
raišiai siuncziami frankerūtai.

„Lietuwininkai užprašomi ant naujojo
metu bertainio apšisteliūti kas nebele
išeinantįjį

Niamuno Sarga.

Wisi puštai, gromatnešei ir pati laik-
rašcio spauštuwe priima apšisteliawimus
už 35 pf., su atnešimu i namus 50 pf.
ant bertainio meto.

Redystė „Niamuno Sarga“.